ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA
MODELO D (APAE)

PROJETO DE LEI Nº          , DE
Declara de utilidade pública a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ourissanga – APAE de Ourissanga.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º – É declarada de utilidade pública a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ourissanga – APAE de Ourissanga.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA
Relatar a atividade da instituição e os motivos relevantes para que seja declarada de utilidade pública.

Fechar a justificativa abordando a importância da aprovação do projeto.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)